Câmara Municipal de Piedade
                            Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO N° 74/2018

“Indica a colocação de mais uma lixeira com tampão, no Bairro da Campininha.”

Senhor Presidente:

 Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, que seja feita a colocação de mais uma lixeira com tampão, no Bairro da

Campininha, próximo à residência do Sr. Sérgio.

Justificativa:

 Esta reivindicação visa atender os moradores do bairro que estão sofrendo com essa

situação, visto que existiam duas lixeiras no local, mas uma foi retirada, o que tem causado

muitos transtornos, uma vez que o lixo vem sendo depositado no chão e fica espalhado em torno

da lixeira. Com isso, atraem cachorros, roedores, insetos, mosquitos transmissores da dengue,

expondo em risco a saúde dos moradores que vivem no entorno.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 5 de abril de 2019.

Marly Aparecida Godinho

 Vereador (PSB)